dixerim app̄e sicuti est quīs nō  
mino aliud hōc modo exhibeat q̄  
qd ē. sed tunc faciē ad faciē sicuti  
tē. nō in speculo et emigmate sic  
modo sed nuda veritate. tantum  
distans a p̄oribus q̄tū veritas a  
fide. etnitas a tpe. hōc de terna  
visione sufficiant **Verum** qz mise  
ricordis et tali modo deū vidētes  
in seipsis sūt per om̄ia quietati de  
bent p̄ximos pacificare. quippe  
quos tenētur diligē vt seip̄s. **i**  
deo sequit̄ septima beatitudo  
**Beati** pacifici quoniam filij dei cō  
būtur. Sunt autē tria genera ho  
minū. scz pacem iam habētium.  
et dicunt̄ iā patientes. alij pacē  
iā retinentiū vel recipiētiū et dicit̄  
tur pacati. alij autē pacē facienti  
um et dicit̄ur pacifici. **U**n ergo  
qui pacē nō idigēt. quippe qui ē  
ā quiete possident et perfecte. de  
bent et paci p̄ximorū. vt int̄ deū  
et homines. homines et homines  
pacem faciāt. tanq̄ fidelissimi me  
diatores. qd qui fidelit̄ fecerit ex  
hōc ipso merebūtur dici et esse fi  
lij dei. imitātes eū q̄ de celo venit  
ad trā vt ea q̄ in celis et in terris  
sunt pacificat⁹ **De** quo dicit **Ap⁹**  
**Collo. i.** Placuit deo per eū. scz fi  
lium recōciliare om̄ia. in ipso pa  
cificans per sanguinē crucis ei⁹  
sive que in terris sine que in cel  
**Verū** quā p̄ve omnes sancti in  
se iam per grātiā dei sacrificati  
cōtēti sūt p̄pria salute. pauci sūt  
qui p̄o veritate et iusticia opponē  
se audeāt. iō ad plenā et perfectā  
cōsummationem ois s̄ctitatis se  
quitur. viij. btitudo eū cludit.  
**B**ti q̄ p̄secutionē patiūt propter

iustitiam autem. Quam beatitudinem si consequi volumus. necesse est ut nec fracti adulatione proximorum. amore amicorum. timore maiorum. pro defensione iusticie nostre vel aliene vel quod ad mortem decertemus corpus et animam si necesse fuerit exponentes. pro hoc subiungit **Ver.** dicens **Wis** omnibus expletis ad heremum domino et unum spiritum cum eo efficiamur. **hec** dirupimus nubes et transit ordo. hic reuelata facie gloriarum dei speculamur. hic dulcedo spiritus cordis suauitas. iubilatio mentis etc. **Ad** que nos producat spiritus veritatis que est largitor talium gratiarum

**Sermo cxxij.** **In** memorati one aiaz **Sermo secundus.**

**M**emor esto iudicium mei sic enim fiet et tuum **Ecci.** xxxvii. **Dicit** Aug. **Sicut** pertinet ad diuinam iusticiam bonos propter venialia in purgatorio cruciari ita pertinet ad bonitatem et misericordiam dei eosdem pro suffragia liberari. id est ad eorum subuentionem. **De** triplici tunc nos hortatur. scilicet per scripturam. creaturam et figuram. **Primo** per scripturam nos hortatur dicens singulis et omnibus nobis illud **Reemie.** viii. **Mittite** partes eis qui non prepaauerunt sibi. quippe qui in nullo pertinent personali se viuare. et id est super omnes huius mundi pauperes pauperrimi iudicantur. **Vide** **Proverborum.** vicesimo quarto. **Erue** eos qui ducuntur ad mortem. et qui trahuntur ad interitum liberare ne cesses. **Secundo** hortamur per creaturam. **Videmus** enim ad sensum. quod tam animalia

quod volucres suis mortuis quo dā modo operantur. **Tercio** idem patet per naturam. **Unumquodque** enim membrum inferiori copatur et quantum poterit subuenit. **Sic** oculi subuenit pedibus. pedes vero corpori. **In** verbis ergo propositis duo possumus intelligere. **Primo** enim hortantur nos defuncti ad suorum passionem. **Secundo** promittunt nos ad nostras de futuris cautio. **Primum** ibi. **Memor** esto iudicium mei. **Secundum** ibi. **sic** enim et cetera. **Ac** si singuli defuncti ad singulos nos per eorum clamorem videant. **Memor** esto iudicium. ut michi subuenias. et **Memor** esto tui ut idem iudicium subestugias. **Sci** eduz gō quod super singulos deus triplex iudicium exercet. **Primum** exercet super corpus solum. **Secundum** super animam solum. **Tertium** super corpus et animam simul. **Primum** exercet deus in corporis extinctione. **Secundum** in anime exalatione. **Tertium** in generali resurrectione. **Primum** iudicium exercet deus super corpus in ipsius extinctione. **Tunc** enim per corpus deum offendimus in dilectorum adhesionem. delectabiliu fruitionem. in carnalium et turpium imaginatione. **Idem** deus iustus iudex qui de deus culpe non sinit inultum sue de eorum iusticie. **punit** corpus in his in quibus deliquit per contraria predictorum. **ut** cum per corpus deum offendimus in dilectorum adhesionem. **punitur** in isto dei iudicio in morte in eorum omnium separationem. **Ibi** enim ab amicis a diuitibus ab honoribus et ab omnibus. quibus hic inordinate contra deum adhesionem separamur. et hoc est quod

diminatur nobis **Ezech. xxvii.** Et  
ce ego tollā a te omne desiderabile  
oculor tuor. **Et hoc est qd dicit**  
**Ps.** Desideriū peccorū pibit. **Vine**  
est qd ille diues in euāgelio de omi  
bus bonis hic relictis guttā aque  
non poterat impetrare **Et hoc est**  
qd dicit **Ps.** Dormierūt sompnū  
suū ac. **Vine Bern.** In morte nō  
magnū aliqd nec puū imo nichil  
omino de omibz bonis hui⁹ seculi  
seculi delatur⁹ ē. hoc time ego o hō  
qd in morte sepandus es ab omibz  
bonis huius corporis. a tā dulce cor  
poris et anime omerciū amarissī  
mo secandū ē diuortio. **Secū** iu  
dicū exercet de⁹ in corpe pp̄t de  
lectabiliū frūitionē. qz scd̄z mensū  
rā delectabiliū totū corpus p̄ali  
tates et amaritudines sustinebit.  
qz quāto aliqd delectatius ē nutri  
tū tāto impatiētius et ḡuius susti  
net amara. a ideo corpus qd hic  
delectabilibz fruebat. p mortis ama  
ritudinē amarissime cruciat. nihil  
de cetero gustās de omibz delectabi  
libus q̄ reliqt **Vine Sapiēs dicit.**  
**Sicut morit hō sic moriunt et illa**  
delectabilia. qz corpe moriete seculi o  
nia morient. **Hoc ergo iudiciū in**  
hoc maxime consistit. vt quāto cor  
pus delectatius hic nutrit. tanto  
mortis amaritudinē ḡuius sustie  
bit. **Vine Apo. xviii. d̄z.** Quātū  
glorificauit se et in delictis fuit tā  
tū date ei de tormētis. **Tāto enī**  
erit mors amarior. quāto vita fū  
it delicatior. adeo enī mors ē ama  
ra. vt solū nomē mortis om̄a uiuē  
tia abhorrescāt. **Vine Eccl̄i. xli. d̄z**  
**O mors q̄ amara ē memoria tua**  
homini pacē hnti in s̄bstat̄is suis

**Qd si mortis memoria ē amara.**  
q̄s cogitatē poterit q̄ amarissima  
sit mors ipsa? hinc accidit illd̄ mi  
serabile. qd saluator ex sola mor  
tis imaginationē a memoria quā  
in pximo voluit sustinere sāgui  
nem sudauit. vt habet **Lu. xxii.**  
**Factus Ihs in agonia plixius**  
orabat. et fact⁹ ē sudor eius tāq̄  
gutte sāguinis decurrētis in trā  
**Tercū iudiciū exercet deus**  
sup corp⁹ pp̄t turpiū et carnaliū  
imaginationē. pmittēs nos p lau  
uales facies demonū ḡuit inq̄eta  
ri. qd iusto dei iudicio agitur. tūz  
qz eorū persuasiōibz sepe cōsēim⁹.  
tū qz turpia sepe et carnalia fāta  
smata admisi⁹. vt sicut p demōes  
peccau⁹ eorū p̄suasiōibz cōsēien  
do. sic etiā p demōes torqueamur  
vt fiat qd sc̄ptū ē **Sap. xi.** **Per q̄**  
quis peccat. p her et torqueat. **Et**  
hoc ominat d̄ns **Ysa. xxxvii.** **Oc**  
currēt eis demonia onocrotauri et  
pilosi. et clamabit alē ad alterū  
**Sz quid clamabūt hoc insinat no**  
bis **Aug⁹. d̄cēs.** **Clamāt demōes**  
affer affer. infige verub⁹ impone  
male bulliētibus caldaribus. **De**  
hoc triplici iudicio. qd sup corp⁹  
agitur. dicit **Bern.** **Quis pudor e**  
rit o aīa mea. cū dimissis omibus  
quorū p̄ntia tibi tā iocūda. tā ḡt⁹  
aspāis. tā familiaris cohabitatio  
**Eccē p̄mū iudiciū. durissima acer**  
bitate m̄stat. **Eccē scd̄z. sola egre**  
dieris i incognitā. regionē occur  
santia tibi cateruatim ruere teter  
ria illa mōstravideb. q̄s tibi i die  
tāte necitatis occurrz. q̄s tuebi  
ē a rugiētibz p̄patis ad estā. q̄s o  
solabit ā deducz. **Eccē. in. iudiciū**

ros poris. **S**ecundum autem iudicium instaurat deus contra animam postquam est a corpore exalata quod iusto dei iudicio agitur. eo quod nullum peccatum committitur ad quod ipsa anima prius voluntatem non dederit et consensum. dicente Augustino Peccatum ad eo voluntarium est quod si non sit voluntarium non sit peccatum. **H**ic dicebat illa virgo Si virginitatem michi abstuleris duplicabis michi coronam. et ideo merito anima districtissime iudicabitur. hoc autem iudicium contra animam triplici examine instauratur. scilicet in numero pondere et mensura. **S**ic. n. ait dominus **Psalmus xxviii.** **P**ona iudicium in pondere et iustitiam in mensura. **I**tem Sapientie. **xi.** **O**mnia in numero mensura et pondere disposuisti. **P**rimo ergo anima de iudicio presertata iudicatur in numero. quia omnia peccata cogitationis. locutionis. operationis vel cuiuscumque alterius commissionis districtissime numerantur. nec est peccatum licet minutissimum quod numerum hunc euadat. nec solum peccata sed et bona opera numerantur. et malis pene. bonis autem premia tribuantur. **S**ic enim dicitur **Ecclesiastici. vii.** **C**uncta que sunt ad ducet deus ad iudicium. **S**ecundum iudicium contra animam in pondere instauratur. ponderas bona que fecimus si digna sint retributione eterna. mala que commisimus si digna sint gehenna. **S**i beneficium dei gratiarum actionibus sufficienter respondimus. si dona eius ad lucrum debiti posuimus.

si proximos ut nos dileximus. si tepus bene expendimus. et secundum hoc pondus digni nobis retributio respondeatur. **Q**uod bene in veteri lege nobis innuitur. ubi omnia ponderari iubentur. que ad sanctuarium pertinebant. **V**nde **Exodi. xxx.** dicitur **E**qualis ponderis erunt omnia. **I**tem **Prouerbio. xi.** **E**quum pondus voluntas eius. **H**oc enim pondus ad iustum retributionis meritum summe necessarium. nam inter bona et bona mala et mala non parua est distantia. aliud enim opus est leuius aliud grauius. cui oportet leuius et grauius premium emereri. **I**llis enim malis que tam grauiasunt ut dimergant ad inferna iusta retributione dampnatio correspondet. leuius vero malis pena leuior. scilicet purgatorium deputatur. **S**imiliter bona illa que cum magna grauitate conaminis et laboris domino exhibentur celestis regni premium consequentur. **I**lla que leuiter et sine diligentia sunt premia accipiunt et leuiora. **S**ic omnia nostra peccata ponderantur. que venialia. que mortalia. que infirmitate ignorantia et malitia sunt commissa. ut recipiat unusquisque secundum **A**postolum pro ut gessit in corpore siue bonum siue malum. **D**e qua districta retributione dicitur **Leuitici. xxiii.** **S**icut fecit sic fiet ei et qualem infligit maculam talem sustinere coget. **I**bi etiam ponderatur si equum pondus proximis seruauerimus. quos equos ut nos tenemur diligere. sicut in lege precipitur **Leuitici. de. i. mo nono.** **V**bi dicitur **I**ustus sit modus

equusq; sextarius. si vide licet in  
bonis eos iudicari? sicut nos vo  
lumus iudicari. et i mal' nos iu  
dicari? sicut illos. qd raro serua  
tur ad regulā. Dicit em Gre. Fit  
plerūq; vt nrā gūia leuit. a pri  
morū leuia gūit iudice? qd q; g  
ue sit apud deū oñdiē. **Prōu. xx.**  
**Pondus** et pōdus. mēfura et met  
sura utrūq; abhominatio ē apud  
deū. **Ponderat** etiā si peccatis no  
stris iustū pōdus satisfactiomis ex  
soluim? qd si nō fecerimus dicet  
nob' deus illd' **Paral. Ego** maius  
pōd' apponā. **Tercio** examina  
tur anima in iudicio p mēfuraz.  
**Ibi** em omnia nrā tā lō q; mala nō  
solū nūant nō solū ponderant. s;  
etiā mēfurant. q̄to tpe peccauim?  
si peccā sint cōtinuata. l' vsq;  
in cōsuetudinē plōgata. vel si ex  
s'breptiōe vel deliberatiōe sint cō  
missa. utrū tā lōgā vt pertigere  
valeāt ad ifernū. **Sile** lō nrā mē  
furant. utrū eis remeriti debeat  
regnū dei. sicq; cōtingit vt nob' p  
bonis et mal' eā mēfura iuste reb  
butionis omibz remeriat. **De** hac  
mēfura dī. **He. viij.** **Mēsus** ē  
**Dauid** duos fūniculos vnū ad oc  
cidēdū a aliū ad viuificandū. **Quid**  
p Dauid q; manu fortis. nisi deus?  
qd p fūniculos. nisi iusta rebbuti  
o boni et mali accipiē? per quā a  
lū ad occidēdū a lū ad viuifican  
dū p iustā retributionis regula  
metiūtur. **De** hac mēfura dī. **Za  
cha. ij.** **Leuaui** oculos meos a ee  
ce vir. et in manu eius fūnicul'  
mēfure a dixi. q; tu vadis? a dix  
it ad me. vt metiar ihrlz q̄ta sit  
lōgitudō a latitudo eius. **vñ** **Luce**